สำนักงานฟูกูโอกะ ได้เข้าร่วมงานเทศกาลไทยชากะ 2024 ณ ลานหน้าสถานีรถไฟ เมือง Tosu ติดกับสนามกีฬา Ekimae Real Estate Stadium ของทีมฟุตบอล Sagan Tosu จังหวัดซากะ ตามคำเชิญของนาย Yoshinori YAMAGUCHI ผู้ว่าราชการจังหวัดซากะ ในฐานะประธานจัดงาน

จังหวัดซากะเริ่มเป็นเจ้าภาพจัดงานเทศกาลไทยจากการจัดงาน Thai Fair ในปี 2560 (ค.ศ. 2017) จากนั้น ก็จัดงานเทศกาลไทยชากะครั้งแรกในปี 2561 (ค.ศ. 2018) และจัดต่อเนื่องมาถึงปีนี้ เป็นครั้งที่ 8 โดยในปีนี้ จังหวัดฯ ได้ร่นกำหนดการจัดงานจากเดือนตุลาคมเป็นกรกฎาคม เนื่องจากจังหวัดซากะจะเป็นเจ้าภาพจัดการแข่งขัน กีฬาแห่งชาติญี่ปุ่นในเดือนตุลาคม 2567

กิจกรรมในงานเทศกาลไทยชากะครั้งนี้ประกอบด้วย การออกคูหาจำหน่ายอาหาร เครื่องดื่ม และสินค้าไทย คูหาประชาสัมพันธ์การท่องเที่ยวของไทย โดย ททท.